LOCAÇÂO não é considerada serviço pela lei complementar nº  116/03  

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp116.htm , logo,  não é possível emitir Nota Fiscal para ela e 

também não é cobrado o ISS.

Recebi de Gilson Daniel Batista,o valor de R$ 8.450,00 (Oito mil, quatrocentos e cinquenta reais) referente a 

locação do veiculo I / HONDA CIVIC HYB TRNG, PLACA TLA 4H03, coforme o descriminado

CT LOCAÇÕES, SOLUÇÕE E SERVIÇOES  

54.080.873/0001-80